
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 92 del 11/07/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   630 

 Del 25/07/2012 

 
OGGETTO: Deposito per il pagamento dei diritti SIAE per l’estate 2012 nella Città delle 

Grotte. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 76 del 6 luglio 2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato promosso nella Città delle Grotte un programma di 
eventi culturali, di spettacolo e sportivi, che avranno luogo durante il periodo estivo;  
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la somma di € 5.000,00, a titolo di 
deposito per il pagamento dei diritti SIAE sugli spettacoli giornalieri da calendarizzare; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

DETERMINA 
 

1 di impegnare la somma di € 5.000,00 a titolo di deposito per il pagamento dei diritti 
SIAE sugli spettacoli giornalieri da calendarizzare per l’estate 2012 nella Città delle Grotte; 
 
2 di imputare la somma di € 5.000,00 al cap. 923, del redigendo Bilancio 2012 
denominato: “Estate Castellanese – prestazione di servizi”; 
 
3 di liquidare la sopra detta somma all’Agenzia SIAE Putignano, con sede a Noci in via 
Agostino De Pretis, 47, competente per territorio per il Comune di Castellana Grotte, a 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



titolo di deposito sugli spettacoli giornalieri che avranno luogo durante l’estate 2012 nella 
Città delle Grotte; 
 
4 di dare atto che si provvederà ad impegnare la spesa necessaria per il pagamento dei 
diritti SIAE a conguaglio per gli spettacoli giornalieri che avranno luogo durante il periodo 
estivo nella Città delle Grotte, con separato e successivo atto determinativo, previa 
presentazione di regolare fattura ad opera dell’Agenzia SIAE competente per territorio; 
 
5 di dare atto che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2012 
è stato differito, con Decreto del Ministero dell’Interno del 20 giugno 2012, al 30 agosto 
2012, autorizzando l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 
267/2000, con le modalità di effettuazione della spesa di cui al comma 1 del medesimo 
articolo. 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
          Eseguita revisione finale 

                       Il Redattore 
     dott.ssa Eugenia Maria Rubino 
______________________________ 
 
  

   Il Responsabile del II Servizio 
f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/07/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       754/2012  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1058
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 26 luglio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




